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کاسبان تحریم دلشان برای احمدی نژاد تنگ شده است

حجت الاسلام و المسلمین تقی قرائتی با اشاره به تحرکات اخیر احمدی نژاد به بهانه حضور در انتخابات، اظهار داشت: متأسفانه در آن ۸ ساله دولت احمدی نژاد، هم نجابت و هم اصالت اسلامی و ایرانی ما از بین رفت و هم اینکه 
در عرصه بین المللی ایران هراسی و اسلام هراسی قوت گرفت و این ها همه به خاطر عملکرد احمدی نژاد و دولت او بود و جریان مخالف نظام و دشمنان نیز بد ترین سوءاستفاده ها را کرده و تحریم های ظالمانه ای بر علیه ملت 
ایران وضع کردند. حجت الاسلام و المسلمین قرائتی با بیان اینکه اکثریت مردم فهمیده اند که در دوران احمدی نژاد چه کلاهی بر سر آن ها رفت، گفت: اکنون هم کسانی بیش از همه به دنبال احمدی نژاد هستند، که در دولت 

آقای روحانی دستشان از خیلی چیز ها کوتاه شده و از این بابت ناراحت هستند.کاسبان تحریم دلشان برای احمدی نژاد تنگ شده و شاید بدشان نمی آید که باز هم احمدی نژاد و بازهم تحریم بر کشورمان وارد شود. وی با بیان اینکه 
دولت آقای روحانی تا کنون خیلی از مسائل و معضلات دولت سابق را به مردم نگفته و دلیل آن هم سوءاستفاده نکردن دشمنان در دوران مذاکرات بود، گفت: از دولت آقای روحانی می خواهم که باز هم نجابت به خرج دهد و رسوا 

نکند چرا که بیان این مسائل در روز مبادا خیلی بهتر خواهد بود؛ اصلا شاید هدف احمدی نژاد همین باشد که زود تر از ایام انتخابات این مسائل گفته شود تا رفته رفته اثر خود را از دست بدهد. رئیس مؤسسه مسجد با بیان اینکه تحرکات 
احمدی نژاد و دار و دسته او بیشتر از آنکه جدی باشد فقط شانتاژ رسانه ای است، گفت:   با جریان بی ادبی روبرو هستیم که اهداف حقیقی آنان هم روشن نیست؛ از این رو امیدواریم هر روز بیشتر از روز قبل آگاهی مردم افزایش یابد.

اصلاح طلبان ریشه ندارند
گفــت:  شــجونی  الاســلام  حجــت 
اصلاح طلبان ریشه و اساس اصولی ندارند 
قطعا در این پیروزی شکســت هم خواهند 
خــورد، به دلیل ایــن که این افــراد اصالت 
ندارند و برگرفته از جبهه ملی و نهضت آزادی 
هســتند و بین این افراد نه شهید دادند و نه 

ترور شدند. وی تاکید کرد: تنها از اصولگرایان بودند که شهید و ترور شدند. 
به نظر من اصلاح طلبان با جبهه ملی و نهضت آزادی هیچ فرقی ندارند و ما 
با آنها هرگز سازش نخواهیم داشت. شجونی در پاسخ به این سوال که علت 
اصلی شکســت اصولگرایان در تهران چیست، گفت: می گویند نباید گفت 
ولی به نظر من دلایل زیــادی دارد و ترفندهای خاصــی در انتخابات اخیر 
اســتفاده کردند. بحث اصلاح طلبان و اصولگریان مثل بحث عربستان و 

یمن است که عربستان بمباران می کند و یمن پیروز میدان است.

تبلیغات انتخاباتی با توزیع مواد مخدر
احمــد آریایی نژاد در نطق میان دســتور 
امــروز خــود خواســتار اصــلاح قانــون 
انتخابــات بویژه شــفاف شــدن بندهای 
مربــوط بــه تبلیغــات انتخاباتــی شــد. 
نماینــده ملایــر از اینکه اصــلاح قانون 
انتخابات، در هر دوره از مجلس به دوره 

بعد موکول می شود، انتقاد کرد. 
وی بــا بیــان اینکــه بایــد بــرای ســبک تبلیغــات انتخاباتــی فکری 
شــود نــه اینکه هــر مجلــس آن را به چهــار ســال بعد موکــول کند، 
ادامــه داد: متاســفانه بــرای تبلیغــات انتخاباتی شــاهد توزیع برنج، 
ســیب زمینــی و...حتی مــواد مخــدر هســتیم! این در حالی اســت 
 که تــا کنون برخــورد موثری با ایــن رویــه غیرقانونی صــورت نگرفته 

است.

قدرت غیرقابل انتقاد خطرناک است
علی مطهــری گفت: مطابق اندیشــه های 
آیت الله مطهری هر مقام غیر مســئولی اگر 
در جایگاه غیر قابل انتقاد قرار گیرد هم برای 
خودش و هم برای جامعه اش خطرناک است. 
وی  با اشــاره به تاکیدات آیت الله مطهری در 
خصوص در خلوت واقع نشــدن قدرت تاکید 

کرد: در میان مســلمانان حساسیت در خلوت ، واقع نشــدن زن و مرد بیگانه 
بسیار زیاد است اما به قول آیت الله مطهری این حساسیت باید از درخلوت واقع 
شدن قدرت نیز وجود داشته باشد، در راستای همین صحبت شهید مطهری 
مقام معظم رهبری حتی بر نقد خودشــان نیز تاکید دارد. مطهری همچنین 
درخصوص آزادی در اندیشه شــهید مطهری افزود: آزادی یعنی نبودن مانع 
در مقابل اســتعداد و قوای انسانی انسان. چرا که استعدادهای انسان باید آزاد 
باشد و آزادی بیان ناشی از تفکر است و تفکر از قوای انسان به حساب می آید.

 6 بار در معرض 
تهاجم نظامی قرار گرفتیم

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ارکان ستاد کل 
نیروهای مســلح در مراســم گرامیداشــت روز معلم 
که در دانشــگاه امام حســین )ع( برگزار شد، اظهار 
داشت: هر چه زمان می گذرد شاهد انواع توطئه ها و 
گرفتاری هایی برای انقلاب هستیم و پی می بریم که 
امام با چه دوراندیشی این سپاه را بنیان نهاد. وی ادامه 
داد: در حالیکه همه دنیا با تمــام توان خود در صدد 
ضربه به انقلاب اســلامی برآمدند نقش ســپاه را در 
پیشگیری و طراحی و اجرا و مقابله و تقابل با دشمن 
و برخــورد با این حوادث می بینیــم. حوادثی از جمله 
حادثه طبس، کودتا و تجاوز بزرگ در نوک پیکانی به 
نام ارتش بعث عراق و توطئه هایی که کشــور را تا لبه 
جنگ به پیش برده است اما سپاه با فرماندهی مقام 
معظم رهبری و تلاش و ایثار توانسته رسالت پاسداری 

خود را به خوبی ایفا کند.
رئیس ارکان ستاد کل نیروهای مسلح گفت: چنین 
سپاه و انقلابی با تهدیدات بسیاری روبه رو است و این 
تهدیدات ممکن است رنگ عوض کند. باقری تأکید 
کــرد: پس از دفــاع مقدس 6 بــار در معرض تهاجم 
نظامــی قرار گرفتیــم. از جمله در حــوادث حمله به 

افغانستان، قائله عربستان، مسئله هسته ای و ... .
باقــری گفــت: الان شــاهدیم که اعضــای کابینه 
جرج بوش پســر اعلام می کنند طرح حمله را تهیه 
و با ســازماندهی نظامی  آماده اجــرای آن بودند.اما 
در ســطح سیاســی مورد قبول واقع نشــد. از طرفی 
بازدارندگی موشــکی، دریایی و دفاعــی ما با تلاش 

سرداران چون غفاری و تهرانی مقدم مانع آن شد. 
نفوذ می تواند انقلاب را از درون مثل موریانه بخورد

رئیــس ارکان ســتاد نیروهای مســلح در خصوص 
تهدیــدات خارجی نیز اظهار داشــت: مســئله نفوذ 
برای تأثیر بر اذهان صاحبان انقلاب و مردم شریف 
ایران اعمال می شود و دشمن مفاهیم را دستکاری 
و اذهان کارگران، ســربازان، نظامیــان و ملت ما را 
نسبت به اصول انقلاب اسلامی دچار تغییر می کند.
وی افزود: به ما می گویند روزگار عوض شــده و شما 
هنوز پنجاه و هفتی هســتید. می گویند این مفاهیم 
ایثار و شــهادت بــرای الان نیســت. می گویند این 
کفرستیزی که شما به آن تأکید دارید نگاهی هم به 
عده و عده آنهــا کنید و مگر تحریم را نمی بینید؟ این 
اســتحاله و نفوذ است که ممکن اســت انقلاب را از 

درون مانند موریانه بخورد.
باقری تأکید کرد: دشمن اسم دیگری روی سازش، 
کوتاه آمدن، اباحه گری و بی خیالی دینی می گذارد و 
آن را به خورد ما می دهد. آنها نسبی گرایی افراطی را 
دنبال می کنند لذا ســپاه باید مراقب این موضوعات 
باشــد. رئیس ارکان ستاد نیروهای مســلح در ادامه 
تصریح کرد: در دیداری که به همراه جمع خاصی از 
فرماندهان با مقام معظم رهبری بعد از حوادث سال 
7۸ داشتیم ایشان فرمودند ســپاه مانند یک ستون 
است که ما در کشور هر بخش، قسمت و مجموعه ای 
را که دچار انحراف می شــود به آن می بندیم تا مدتی 

صاف بماند و بعد کارش را انجام دهد.

آنا نوشت: ماجرای ابطال آرای منتخب نیشابور در مجلس سوم 
نمایندگان ضمن بررســی اعتبار نامه اکبرزاده از یک خلاء قانونی مربوط به وضعیــت نظام وظیفه داوطلب نمایندگی مجلس و همچنین 

اختلاف حقوقی در امر نظارت و اجرا ســخن می گویند و تأکید می کنند که نمایندگان مجلس در سال های آینده به این خلاء قانونی 
رسیدگی کنند.

 نامه نیوز نوشت: جَهش سیاسی مطهری و جلالی تا کرسی نواب رئیسی؟
در شرایطی که بسیاری از چهره های سیاسی شانس لاریجانی را برای پیروزی مجدد در انتخابات ریاست مجلس بیشتر از عارف می دانند، 

گمانه زنی ها بر سر کرسی نایب رییسی هم داغ شده است.

 صراط نیوز نوشت: اتحاد پایداری و اصلاح طلبان علیه لاریجانی
این اتفاق در صورت تحقق می تواند هم خواسته اکثریت اصلاح طلبان مبنی بر ریاست عارف را محقق کند و هم هدف جبهه پایداری برای 

پایین کشیدن لاریجانی از صندلی ریاست.

 فردا نیوز نوشت: گروکشی اعتدال گرایان از اصلاح طلبان
واقعیت ماجرا این است که حصر فقط در اولویت های تبلیغاتی حسن روحانی بوده است نه در عمل او. چرا که اصلاح طلبان بر این باورند 

گره حصر با کلید او گشوده می شود و او به پایگاه رای اصلاح طلبان نیاز دارد لذا موضوع حصر ضمانت تدوام ائتلاف اصلاح طلبان و 
اعتدال گرایان است.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه دستگیری 
 ۱۳۱ سارق و زورگیر 
در تهران

خبرنامه

مجلس دهم چند زن خواهد داشت؟
رهبر انقلاب پرونده خالقی را به هیئت حل اختلاف واگذار کند

ماجرای مینو خالقی همچنــان ادامه دارد و هیچ یک از طرفین دعوا تاکنون از 
مواضع خود کوتاه نیامده اند. نه شورای نگهبان، نه دولت و نه مجلس. شورای 
نگهبان می گوید بنا بر نظارت اســتصوابی حــق دارد در هر زمانی حتی پس از 
انتخابــات فردی را ردصلاحیــت کند، دولت می گوید نظر شــورای نگهبان را 
قبول ندارد اما در عین حال کار غیرقانونی نمی کند و اعتبارنامه تایید نشده را به 
مجلس نمی فرستد، مجلس هم می گوید وزارت کشور باید اعتبارنامه را بفرستد 
وگرنه وزیر استیضاح می شود. حالا علی مطهری نماینده پیگیر موضوع، ورود 
رهبری به قضیه و فرستادن پرونده به هیئت حل اختلاف را یکی از راه های حل 
مسئله عنوان کرده اســت. هم زمان شب گذشته عکس های منتسب به مینو 
خالقی در فضای مجازی منتشر شده، هرچند خالقی عکس ها را جعلی خوانده 

و بر پیگیری قضایی موضوع تاکید کرده است. 

هیئت نظارت تخلف آشکار از قانون کرده است
علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس نهم با اشــاره به این گفتۀ پیشین 
خود مبنی بر احتمال استیضاح وزیر کشور به دلیل تعلل در ارسال اعتبارنامه مینو 
خالقی به مجلس، اظهار کرد: موضوع استیضاح وزیر کشور همچنان در حال 
پیگیری است و بر این اساس از طریق قانونی این مسأله را دنبال خواهیم کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس در واکنش به اظهارنظر وزیر کشور مبنی بر این که 
عدم صدور اعتبارنامه منتخب سوم اصفهان ارتباطی به مجموعه وزارت کشور 
نداشته، اعلام کرد: هنگامی که هیأت نظارت استان اصفهان انتخابات را در 
این حوزه انتخابیه تأیید کرده، به معنای امضا و تأیید نهایی است و امضا نکردن 

اعتبارنامه یکی از منتخبان، در حکم تخلف آشکار از قانون است.
وی اضافه کرد: در واقــع درصورتی می توانند اعتبارنامــه برگزیدگان را امضاء 
نکنند که انتخابات در آن حوزه انتخابیه ابطال شده باشد. بنابر این هنگامی که 
می گویند انتخابات در حوزه انتخابیه اصفهان به تایید هیات نظارت رسیده، به 
معنای امضای آن است و هنگامی که این اعتبارنامه ها امضا شده، وزارت کشور 

موظف است که آن را به مجلس ارسال کند. 
مطهری یادآور شد: دوستان در وزارت کشور می گویند که ما تلاش خودمان را 
انجام دادیم اما نتوانستیم به نتیجه برســیم و ما هم می گوییم که این میزان از 
تلاش کافی نیســت و باید اعتبارنامه این نماینده منتخب هرچه سریع تر صادر 
شــود. وی اضافه کرد: از نظر قانونی، وضعیت این پرونده کاملًا روشن است و 
هیچ ابهامی در آن وجود ندارد و این که اعلام شده باید استفساریه صادر شود، 
چندان ضرورتی ندارد. مطهری در تشریح راه های سه گانه ممکن برای رسیدگی 
به این پرونده، گفت: به طور کلی سه راه برای رسیدگی به این پرونده وجود دارد؛ 
فارغ از راه اول نخست که  همان استیضاح وزیر است، امکان استفسار به عنوان 
راه حل دوم نیز مطرح شده که به نظر بنده باتوجه به این که قانون در این خصوص 
هیچ ابهامی ندارد، ضروری نیست و راه سوم این است که رهبر انقلاب این پرونده 

را به هیأت حل اختلاف واگذار کند.

از نظر دولت نمایندگان زن مجلس 18 نفرند
حســن روحانی روز گذشته در سخنرانی خود به مناســبت روز کارگر تعداد زنان 

مجلس را ۱۸ نفر خواند که این عدد با احتساب مینو خالقی است. در عین حال 
مجیــد انصاری معاون پارلمانــی رئیس جمهور امروز بار دیگــر بر این موضوع 
تاکید کرد. انصاری با اشــاره به اینکه از دیــدگاه رئیس جمهوری و هیأت دولت 
نماینــدگان زن راه یافته به مجلس ۱۸ نفر هســتند، اظهار کــرد: از دید رئیس 
جمهوری نمایندگان زن مجلس ۱۸ نفر هستند نه ۱۸ منهای یک. ما معتقدیم 
قانون اساســی در کشور فصل الخطاب اســت و همه جا باید به آن عمل شود. 
بنابراین، طبق قانون اساسی کاندیدایی که در مرحله تأیید صلاحیت ها از سوی 
شورای نگهبان مجوز حضور در انتخابات را می گیرد و مردم به او رأی می دهند 

می تواند وارد مجلس شود.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه از مقطع انتخاب یک کاندیدا توسط 
مردم رسیدگی به وضعیت او و سوابقش به مجلس شورای اسلامی سپرده شده 
است، اظهار کرد: از مقطعی یک کاندیدا توســط مردم انتخاب می شود طبق 
آیین نامه داخلی مجلس رسیدگی به اسناد این فرد بعد از انتخاب شدن بر عهده 
مجلس است که در رویه بررســی اعتبارنامه ها مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. 
انصاری تأکید کرد: منتخــب ملت را تنها نمایندگان مردم در مجلس می توانند 

تعیین تکلیف کنند و با بررسی اعتبارنامه او تصمیم نهایی را خواهند گرفت.

در قضیه مجلس سوم امام طرف وزارت کشور بود
در عین حــال واکنش هــا و اظهارنظرهــا در این خصوص همچنــان ادامه 
دارد. مرتضی مبلغ عضو شــورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در این 
خصوص گفت: بار ها گفته شــده حرکت شــورای نگهبان در مورد انتخابات 
اصفهان تجویز قانونی ندارد. قانون روشن است و کار شورای نگهبان نظارت 
است این اقدام جدید شورای نگهبان بدعت جدیدی بود که همه حقوقدان ها 
حتی رئیس جمهور هم نســبت به آن موضع گرفتند معنی نظارت اســتصوابی 
این نیست که شــورای نگهبان مغایر قانون عمل کند هیچ تفسیری این معنی 

را نمی دهد.
وی با اشاره به نامه علی مطهری به روحانی ادامه داد: معنی نظارت استصوابی 
این نیست نظارت باید فراقانونی باشد. اتفاقی که آقای مطهری در نامه خود به آن 
اشاره کرد مربوط به مجلس سوم بود که شورای نگهبان می خواست یک نفر را 
بعد از انتخابات ردصلاحیت کند در آن زمان آقای محتشمی وزیر کشور بود وقتی 
چالش بالا گرفت حضرت امام موضع وزارت کشــو را تایید کردند. بنابراین گفته 
آقای مطهری درست است و وزارت کشور براساس قانون باید بتواند اعتبارنامه 
خانم خالقی را صادر کند. به عبارت دیگر منعی برای وزیر کشور به منظور صدور 
اعتبارنامه خالقی وجود ندارد و موضع رئیس جمهور هم مؤید همین امر است.

کار شورای نگهبان، بدعت خطرناکی است
حجت الاسلام و المسلمین احمد مازنی منتخب مردم تهران در مجلس دهم، 
در این خصوص پیشنهاد کرد که شورای نگهبان و وزارت کشور با یکدیگر مذاکره 
کنند تا به یک وحدت نظر در این موضوع برسند.  منتخب مردم تهران در مجلس 
دهم با بیان اینکه نباید این بدعت پایه گذاری شود، گفت: این بدعت ها خطرناک 
است و ممکن است بعد ها نیز تکرار شود اما ترجیح این است که شورای نگهبان 

و وزارت کشور به یک وحدت نظر در این موضوع برسند. مازنی گفت: به اعتقاد 
بســیاری افراد، در این مرحله که رأی مردم داده شــده، خود مجلس شــورای 
اســلامی باید در خصوص اعتبارنامه افراد برای نمایندگی نظر دهد و از این رو 
ناظران شورای نگهبان باید بررسی بیشتری کنند تا انشاءالله بدعت اتفاق نیافتد.
حجت الاسلام و المسلمین مسعود ادیب در این خصوص گفت: اگر در قانون 
پیش بینی شــده که بر فرض وجود اشــکالی در یکی از منتخبــان مردم، خود 
مجلس شورای اسلامی باید تحت عنوان بررســی اعتبار نامه منتخبان اظهار 
نظر کنند، دیگر جایی ندارد که شــورای نگهبان در این موضوع ورود کند چون 
قانون این موضوع را مشخص کرده است. وی افزود: گاهی مطرح می شود که 
شورای نگهبان گفته ما مطمئن نیستیم که مجلس دهم این کار را بکند پس ما 
خودمان به این کار اقدام می کنیم که باید گفت: این نوع اظهار نظر و این اقدام 

بر اساس این ذهنیت، بسیار نگران کننده تر و خطرناک تر است.
این عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم اضافه کرد: اگر بنا باشد که 
هر بار ما احساس نگرانی کنیم به هر موضوعی ورود کنیم و خودمان موضوعات 
را تعیین کنیم، این سؤال پیش می آید که پس نقش مردم چه می شود؟ و همین 

طور نقش قانون چه می شود؟
وی بــا بیــان اینکــه در مورد موضــوع خانــم خالقی یــا هر موضــوع دیگری 
بایــد به راه هــای قانونی رجوع کــرد، گفت: اگر بنا باشــد کــه در این موضوع 

که فــردی پــس از گرفتن رأی مــردم در 
انتخابات مجلس، با مانع روبرو 

شود، در انتخابات ریاست 
جمهوری هــم امکان 
دارد کــه هــر اتفاقی 
رخ دهد چــرا که اگر 
کسی ســنت غلطی 
را باب گذاشت بعید 
نیست که آن سنت 
غلط دوبــاره تکرار 
شود، بنابراین بهتر 
اســت که اصلا این 
بدعت و سنت های 

غلط آغاز نشود.


